
Zitting van 26 november 2013 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon  

De Boeck, Herman Anthoons, Inge Jacobs en Jan Depester,  Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Bellemans Nicky, 

Dermez Christa, Billens Gerda, Vankersschaever Christine, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, Van 

Damme Magda, Goubert Carine, Dehandschutter Steve, Dedobbeleer Luc en Janssens-Collee 

Alexandra,  gemeenteraadsleden 

Verontschuldigd: de heren De Wilde Gunther en Struelens Wim 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.32 uur. 

 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 24 september 2013 goedgekeurd.  

 

De raad hoort lezing van het verslag van de zitting van 29 oktober 2013.  Er wordt opgemerkt dat in 

agendapunt 13 “Samenstelling van het beheersorgaan van het gemeenschapscentrum De Cam” de 

stemming foutief werd genotuleerd bij het resultaat van de stemming over mevr. Nancy Tielemans 

als lid van het beheersorgaan van het gemeenschapscentrum De Cam.  De notulen worden als volgt 

aangepast: met 19 stemmen voor, geen stemmen tegen en 1 blanco stem. 

 

Punt 1.- Aanvullend reglement m.b.t. parkeerbeperking Edingsesteenweg (N285) tussen huisnr. 

119 en 123  

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988;  

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 

maart 1968; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op het wegverkeer 

en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het koninklijk besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief van 3 april 2001; 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009; 

Gelet het gunstig mondeling advies van de politie ontvangen op 6 november 2013; 

Overwegende dat het een gewestweg betreft; 

Overwegende dat de lokale handel het nodig acht de maatregelen te treffen om de leefbaarheid van hun 

handelszaken te garanderen;  

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het parkeren langsheen de Edingsesteenweg (N285), tussen huisnummers 119 en 123, wordt 

beperkt tot maximum één uur. 

Artikel 2.- Het verkeersbord E9a met onderbord  type VIIc „max. 1 uur‟ en onderbord c met een 

afstandsvermelding van 40 meter wordt voorzien. 

Artikel 3.- Dit aanvullend reglement wordt ter goedkeuring overgemaakt aan de afdeling beleid 

Mobiliteit en Verkeersveiligheid van de Vlaamse Overheid. 

 

 

Punt 2 – Advies inzake de rekening 2012 van de kerkfabriek Sint-Niklaas 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op 

de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erkende 

erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Niklaas van 7 september 2013 houdende vaststelling van 

de rekening 2012; 

Gezien de rekening van het jaar 2012 van de kerkfabriek Sint-Niklaas voorgelegd aan de gemeenteraad 

voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 17.638,37 euro; 

Besluit:  

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Niklaas voor het jaar 

2012 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 



Punt 3 .- Instelling van nieuwe Gemeentelijke begeleidingscommissie (GBC) in functie van het 

nieuwe decreet mobiliteit.  

Gelet op het gemeentedecreet, artikel 42 en 43; 

Gelet op het decreet van 20 maart 2009 betreffende het mobiliteitsbeleid, artikel 26/1 en 26/2, 

ingevoegd bij het decreet van 10 februari 2012, (hierna „het Decreet‟ te noemen); 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 januari 2013 tot bepaling van de nadere regels 

betreffende de organisatorische omkadering, de financiering en de samenwerking voor het 

mobiliteitsbeleid, artikel 2tot en met 12, (hierna „het Besluit‟ te noemen); 

Overwegende dat artikel 26/1 van het Decreet bepaalt dat elke gemeente een Gemeentelijke 

Begeleidingscommissie (afgekort „GBC‟) zal oprichten en ook de minimale samenstelling van de GBC 

vastlegt. 

Overwegende dat artikel 2 tot en met 5 van het Besluit nadere regels bevat omtrent de aanwijzing van de 

vaste, de variabele en adviserende leden. 

Overwegende dat het overeenkomstig artikel 5 van het Besluit aan de gemeente toekomt adviserende 

leden van de GBC aan te wijzen; 

Overwegende dat artikel 26/1 van het Decreet bepaalt dat de gemeenteraad in het kader van participatie 

kan beslissen de vergaderingen van de GBC open te stellen voor vertegenwoordigers van het 

maatschappelijk middenveld en de bevolking; 

Overwegende dat het volgens artikel 26/2 van het Decreet in sommige gevallen zinvol en noodzakelijk 

kan zijn de werkzaamheden van de GBC of deelaspecten ervan te bundelen op bovengemeentelijk vlak; 

deze beslissing komt volgens artikel 9, §1, tweede lid van het besluit toe aan het College van 

Burgemeester en Schepenen; 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.-.Er wordt een Gemeentelijke Begeleidingscommissie of GBC opgericht als multidisciplinair 

en beleidsdomeinoverschrijdend overlegforum verantwoordelijk voor: 

1° de voorbereiding, de opmaak, de opvolging, de evaluatie en , in voorkomend geval, de herziening 

van het gemeentelijk of intergemeentelijk mobiliteitsplan;   

2° de begeleiding van de voorbereiding, de opmaak, de opvolging en de evaluatie van  projecten die 

aansluiten bij het duurzame lokale mobiliteitsbeleid. 

Artikel 2.-Met behoud van de toepassing van artikel 26/1, §2, derde lid van het Decreet en artikel 2en 

artikel 5 van het Besluit, worden de volgende adviserende leden toegevoegd aan de GBC: een 

vertegenwoordiger van de lokale politie Pajottenland . 

Deze adviserende leden worden uitgenodigd op elke vergadering van de GBC. 

Artikel 3.- De schepen mobiliteit wordt aangewezen als voorzitter van de GBC. In geval van 

verhindering, kan de voorzitter deze bevoegdheid delegeren aan een ander lid van het College of een 

gemeentelijke ambtenaar. 

Artikel 4.- De Raad draagt haar bevoegdheid om te beslissen tot het openstellen van de vergaderingen 

van de GBC voor vertegenwoordigers van het maatschappelijk middenveld en de bevolking over aan de 

voorzitter van de GBC, die dit doet in overleg met de vaste leden. 

 

 

Punt 4.- Goedkeuring van de samenwerkingsovereenkomst 2014-2015 in het kader van een Dienst 

van Algemeen Economisch Belang (DAEB), zijnde de organisatie van de Intergemeentelijke 

Natuur-en Landschapsploegen (INL-ploegen) 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 26 mei 2009 houdende de goedkeuring van het 

samenwerkingsakkoord 2008-2013 tussen de provincie Vlaams-Brabant, de gemeenten en Pro Natura in 

het kader van de verduurzaming van het project “Intergemeentelijke Natuur-en Gezelschapsploegen”; 

Overwegende dat dit samenwerkingsakkoord loopt tot 31 december 2013; 

Overwegende dat de provincie Vlaams-Brabant een opvolging voorziet voor dit samenwerkingsakkoord 

voor de periode 2014-2015; 

Overwegende dat de nieuwe samenwerkingsovereenkomst algemeen de uitvoering van gemeentelijke 

nauurprojecten door middel van sociale tewerkstelling tot doel heeft; 

Overwegende dat in deze samenwerkingsovereenkomst de Intergemeentelijke Natuur-en 

landschapsploegen als sterk instrument worden beschouwd om via inrichting en beheer te streven naar 

een milieukwaliteit die vereist is voor duurzame instandhouding van doelsoorten of –habitats, en 

bijgevolg ingezet worden om een serieuze bijdrage te leveren in het biodiversiteitsbeleid en het stoppen 

van het verlies aan biodiversiteit; 

Overwegende dat via deze samenwerkingsovereenkomst jaarlijks een vooraf afgesproken 

actieprogramma uitgevoerd wordt op basis van een gegarandeerd urenpakket; 

Gelet op de principiële collegebeslissing dd. 21 oktober 2013 houdende verdere deelname van de 

gemeente aan het project “Intergemeentelijke Natuur-en Landschapsploegen”met ± 0,69 voltijds 

equivalent (= 1.000 uren) waarbij 1 VTE = 1.450 uren, met als richtinggevende kostprijs 27.500 euro 

(excl. btw) per VTE; 

Overwegende dat  voor een Mina-werker maximaal 10.500 euro kan worden ontvangen en dat deze 

middelen kunnen ingeschakeld worden om de ± 0,69 voltijds equivalent te verhogen naar 1 voltijds 

equivalent; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 



Artikel 1.- De gemeenteraad beslist de samenwerkingsovereenkomst 2014-2015 in het kader van een 

Dienst van Algemeen Economisch Belang (DAEB), zijnde de organisatie van de Intergemeentelijke 

Natuur- en Landschapsploegen (INL-ploegen) tussen de gemeente Gooik en de provincie Vlaams-

Brabant goed te keuren. 

Artikel 2.- De gemeente neemt met ingang van 1 januari 2014 deel aan de Intergemeentelijke Natuur-en 

Landschapsploegen met 1.450 uren = 1 VTE met als richtgevende kostprijs van 27.500 euro (excl. btw) 

per VTE onder voorbehoud van ontvangst van subsidies van de Vlaamse overheid voor een Mina-

werker. 

Bij ontstentenis van bovenvermelde subsidies worden de 1.450 uren verminderd naar 1.000 uren (= ± 

0,69 VTE). 

Artikel 3.- De nodige kredieten worden voorzien in de budgetten van 2014 en 2015. 

 

 

Punt 5.- Goedkeuring van de ontwerpovereenkomst m.b.t. de  inrichting en beheer van 

vleermuisbunkers 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 25 maart  2008 met betrekking tot ondertekening van de 

gemeentelijke samenwerkingsovereenkomst 2008-2013; 

Gelet op het collegebesluit van 26 november 2013 met de door de provincie geselecteerde gemeentelijke 

koestersoorten als basis van de provinciale biodiversiteitscampagne „Je hebt meer buren dan je denkt‟; 

Overwegende dat de vleermuizen niet opgenomen werden als gemeentelijke koestersoort in 2009 bij de 

opstart van de provinciale biodiversiteitscampagne „Je hebt meer buren dan je denkt‟; 

Overwegende dat de vleermuizen een belangrijke bijdrage leveren aan de biodiversiteit; 

Gelet op het besluit van de deputatie van Vlaams-Brabant van 6 juni 2013 betreffende de toekenning 

provinciale subsidie gemeentelijk natuurproject 2013-2014 „Vleermuizenproject‟; 

Overwegende dat effectief vier bunkers zullen ingericht worden tot winterverblijfplaats voor 

vleermuizen volgens de bijgevoegde ontwerpovereenkomst ; 

Overwegende dat naast de inrichting van de bunkers ook een uitgetekende wandeling zal voorzien 

worden; 

Overwegende dat er met de eigenaars en pachters reeds een telefonisch onderhoud heeft plaatsgevonden 

en reeds een mondeling akkoord ontvangen; 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- De bij onderhavig besluit gevoegde modelovereenkomst „Inrichting en beheer van 

vleermuisbunker‟ af te sluiten met de eigenaars van waarop in te richten bunker terug te vinden zijn, 

goed te keuren: 

1) Jeannine Cromphout, Langestraat 15, 1755 Gooik 

Perceelsnummer: B/0060 

2) Maurice Bronselaer, Prins Leopoldlei 89, 2640 Mortsel 

Perceelsnummer: B/0326/C 

3) Kerkfabriek van de parochie Sint-Martinus te Kester, Molenstraat 3, 1755 Kester 

Perceelsnummer: D/0254 

4) Marcel Van Hoegaerden, Molenstraat 39, 1755 Kester 

Chloe Van Hoegaarden, Molenstraat 4A, 1540 Herne 

Tom Van Hoegaerden, Molenstraat 4A, 1540 Herne  

Perceelsnummer: B/0146/F 

 

 

Punt 6– Goedkeuring van de aanpassingen van het schoolreglement van de gemeentelijke 

kleuterschool van Leerbeek 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 26 juni 2012 houdende de goedkeuring van de aanpassingen van de 

schoolreglementen van de gemeentelijke basisschool De Oester Strijland, de gemeentelijke lagere 

school De Oester Oetingen en de gemeentelijke kleuterschool van Leerbeek; 

Overwegende dat in het schoolreglement van de gemeentelijke kleuterschool van Leerbeek volgende 

wijzigingen werden aangebracht in deel 4: 

Artikel 3,8°: omschrijving leefentiteit 

Artikel 4 § 2: toelatingsvoorwaarden lager onderwijs 

Artikel 6 § 1: inschrijven 

Artikel 7 § 4: procedure bij weigering 

Artikel 9 § 2: afwezigheid wegens ziekte 

Artikel 22: algemeen rookverbod 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van de volgende aanpassingen van het schoolreglement van de 

gemeentelijke kleuterschool van Leerbeek: 

Artikel 3,8°: omschrijving leefentiteit 

Artikel 4 § 2: toelatingsvoorwaarden lager onderwijs 

Artikel 6 § 1: inschrijven 



Artikel 7 § 4: procedure bij weigering 

Artikel 9 § 2: afwezigheid wegens ziekte 

Artikel 22: algemeen rookverbod 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de directie van de gemeentelijke 

kleuterschool van Leerbeek. 

 

 

Punt 7.- Goedkeuring van het organiek reglement van het beheersorgaan van de openbare 

bibliotheek 

Gelet op de Wet van 16 juli 1973 waarbij de bescherming van de ideologische en filosofische 

strekkingen gewaarborgd wordt en het decreet van 28 januari 1974 betreffende het Cultuurpact; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2012 betreffende het Lokaal Cultuurbeleid; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 26 oktober 2012 ter uitvoering van het decreet van 6 

juli 2012 betreffende het Lokaal Cultuurbeleid; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en zijn latere wijzigingen; 

Gelet op het gunstig advies van de cultuurraad dd. 21 november 2013; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.-Het onderstaand organiek reglement van het beheersorgaan van de openbare bibliotheek 

Gooik wordt goedgekeurd: 

ORGANIEK REGLEMENT BEHEERSORGAAN OPENBARE BIBLIOTHEEK GOOIK 

Titel I: Opdracht 

Artikel 1. 

Er wordt een beheersorgaan opgericht dat als opdracht krijgt de gemeenteraad en het college van 

burgemeester en schepenen bij te staan bij het beheer van de gemeentelijke openbare bibliotheek. 

De bevoegdheden van het beheersorgaan dienaangaande worden nader omschreven in artikel 4. 

Titel II: Omvang 

Artikel 2. 

De gemeentelijke openbare bibliotheek is gelegen te Koekoekstraat 6 1755 Gooik. 

Titel III: Doel 

Artikel 3. 

(art. 2, 4° decreet van 6 juli 2012 betreffende het Lokaal Cultuurbeleid) De gemeentelijke openbare 

bibliotheek is een basisvoorziening waar elke burger terecht kan met zijn vragen over kennis, cultuur, 

informatie en ontspanning, en die actief bemiddelt bij het beantwoorden van deze vragen. De openbare 

bibliotheek is actief inzake cultuurspreiding en cultuurparticipatie. Ze werkt in een geest van 

objectiviteit en vrij van levensbeschouwelijke, politieke en commerciële invloeden. Deze taken worden 

geconcretiseerd in de strategische meerjarenplanning van de gemeente. 

Titel IV: Bevoegdheden en verplichtingen 

Artikel 4. 

Het beheersorgaan heeft inspraak- en adviesrecht over alle aspecten van het beheer van de openbare 

bibliotheek (beleidsplanning, financieel beleid, collectievorming, inrichting en uitrusting, opstellen van 

het dienstreglement, promotie, organiseren van activiteiten,…) 

Om zijn bevoegdheden daadwerkelijk te kunnen uitoefenen heeft het beheersorgaan recht op informatie 

ten aanzien van alle beleidsbeslissingen van de inrichtende overheid betreffende de openbare 

bibliotheek. 

Het beheersorgaan werkt onder andere mee aan het respecteren van de wettelijke opdrachten van de 

bibliotheek zoals opgesomd in het decreet van 6 juli 2012 betreffende het lokaal cultuurbeleid (artikel 

9).  

Titel V: Samenstelling 

Artikel 5. 

§ 1. Het beheersorgaan wordt samengesteld volgens optie 9b van het Cultuurpact: 

Het beheersorgaan bestaat enerzijds uit afgevaardigden van de inrichtende overheid, volgens het 

principe van evenredige vertegenwoordiging, en anderzijds uit vertegenwoordigers van gebruikers en 

filosofische en ideologische strekkingen. 

Daarnaast kan het al samengestelde beheersorgaan deskundigen coöpteren als stemgerechtigd lid. Het 

aantal deskundigen mag echter niet groter zijn dan één derde van het totaal aantal beheerders. 

§2. De berekening van het aantal afgevaardigden per politieke fractie gebeurt op basis van het aantal 

leden dat elke politieke fractie telde op het ogenblik van de installatievergadering van de gemeenteraad. 

§3. De afgevaardigden van gebruikers en filosofische en ideologische strekkingen worden aangeduid 

vanuit de cultuurraad of worden verzameld uit een open oproep aan de bevolking. 

§4. De (niet-gecoöpteerde) leden van het beheersorgaan worden benoemd door de gemeenteraad. Elk 

lid van het beheersorgaan heeft één stem. 

§5. De schepen van Cultuur en de bibliothecaris worden aangewezen om deel te nemen aan de 

vergaderingen van het beheersorgaan als niet-stemgerechtigde leden. 

Artikel 6. 

De toetreding tot het beheersorgaan behelst de aanvaarding van het organiek reglement, en houdt de 

verplichting in tot het nakomen ervan. 

Artikel 7. 

§1. De hoedanigheid van lid van het beheersorgaan wordt verloren: 



a. Voor de leden die benoemd zijn op voordracht van een politieke fractie van de gemeenteraad: indien 

op voorstel van deze fractie een ander lid wordt benoemd. 

b. Voor de leden die benoemd werden als afgevaardigde van de gebruikers of van de filosofische en 

ideologische strekkingen: indien door de gemeenteraad een andere afgevaardigde wordt benoemd. Dit 

kan gebeuren op voordracht van de adviesraad, die tot vervanging van de afvaardiging uit de 

adviesraad besluit. 

c. voor gecoöpteerde leden: indien het beheersorgaan beslist om tot vervanging over te gaan. 

d. Door ontslag van het lid. Dit ontslag dient schriftelijk aan de voorzitter van het beheersorgaan 

meegedeeld te worden. 

e. Door overlijden of rechtsonbekwaamheid. 

f. Door uitsluiting, waarover het beheersorgaan met een meerderheid van twee derden van de 

aanwezige stemgerechtigde leden beslist.  

§2. Na de installatie van de nieuwe gemeenteraad moet het beheersorgaan opnieuw worden 

samengesteld. Het vroegere beheersorgaan blijft echter in functie totdat het nieuw samengestelde 

beheersorgaan is geïnstalleerd. Het lidmaatschap mag dus niet langer duren dan zes jaar, maar is 

hernieuwbaar.  

§3. Indien aan een lidmaatschap voortijdig een einde komt, door de in dit artikel vermelde redenen, 

wordt zo spoedig mogelijk in de opvolging voorzien door de gemeenteraad. Deze opvolging moet 

geschieden met inachtneming van de voorwaarden gesteld onder artikel 5.  

Titel VI: Voorzitter, Ondervoorzitter 

Artikel 8. 

Het beheersorgaan kiest onder zijn stemgerechtigde leden na kandidaatstelling bij geheime stemming en 

bij volstrekte meerderheid een voorzitter en een ondervoorzitter.  

Één van beiden behoort tot de leden afgevaardigd door de gemeenteraad, en de andere tot de leden 

afgevaardigd door de gebruikers en de ideologische en filosofische strekkingen. 

Titel VII: Secretariaat 

Artikel 9. 

De bibliothecaris is, zonder stemrecht, belast met het secretariaatswerk van het beheersorgaan. Hij kan 

zich hierbij laten bijstaan door andere personeelsleden van de bibliotheek.  

Titel VIII. Samenkomsten, huishoudelijk reglement 

Artikel 10. 

Het beheersorgaan komt samen zo dikwijls als de belangen van de gemeentelijke bibliotheek het 

vereisen. 

Artikel 11. Oproeping en agenda 

§1. De oproepingsbrieven worden ondertekend door de voorzitter, of bij ontstentenis door de 

ondervoorzitter, alsmede door de secretaris. Aan de beheerders die hiermee ingestemd hebben kan de 

oproeping per e-mail geschieden. De uitnodigingen worden ten minste acht dagen voor de bijeenkomst 

verstuurd naar de stemgerechtigde leden en naar de waarnemers. De agenda wordt bij de uitnodiging 

gevoegd. 

 

§2. Het beheersorgaan bepaalt tijdens zijn bijeenkomst de voorlopige datum voor de volgende gewone 

vergadering en haar voorlopige agenda. De definitieve agenda wordt samengesteld door de voorzitter, 

in overleg met de ondervoorzitter en de secretaris. 

§3. Op de agenda moet elk voorstel worden ingeschreven dat ten minste veertien dagen voor de 

samenkomst schriftelijk door een stemgerechtigd lid wordt ingediend bij de voorzitter. 

§5. Eén derde van de stemgerechtigde leden van het beheersorgaan kan de bijeenroeping van het 

beheersorgaan eisen met een door hen opgestelde agenda. Deze samenkomst moet plaatsvinden binnen 

de maand na het schriftelijk indienen van het verzoek bij de voorzitter. 

Artikel 12. Quorum en volmacht 

§1. Het beheersorgaan kan geldig beraadslagen indien ten minste één derde van de stemgerechtigde 

leden aanwezig is. Als er op de eerste samenkomst onvoldoende stemgerechtigde leden aanwezig zijn, 

wordt een tweede vergadering bijeengeroepen, die geldig kan beraadslagen ongeacht het aantal 

aanwezige stemgerechtigde leden. Tussen deze twee vergaderingen moet een termijn van 15 dagen 

verstrijken. 

§2. De leden van het beheersorgaan kunnen zich op de samenkomsten laten vertegenwoordigen door 

een ander stemgerechtigd lid van het beheersorgaan, dat drager moet zijn van een schriftelijke 

machtiging op naam, die zal worden overhandigd aan de voorzitter van de vergadering bij het begin 

van de zitting. Geen enkel lid mag echter ter zitting optreden in de plaats van meer dan één afwezig lid. 

Artikel 13. Verloop van de vergaderingen 

§1. De samenkomsten van het beheersorgaan worden voorgezeten door de voorzitter, bij diens 

afwezigheid door de ondervoorzitter en als ook deze niet aanwezig is, door het aanwezige 

stemgerechtigde lid met de hoogste leeftijd. 

§2. Elke samenkomst begint met het voorleggen van het verslag van de vorige vergadering. De op de 

agenda gestelde punten worden besproken in de volgorde waarin zij op het oproepingsbericht 

voorkomen. Alleen bij beslissing van het beheersorgaan kan deze volgorde worden gewijzigd. 

§3. Over onderwerpen die niet op de agenda voorkomen, kan niet geldig beraadslaagd worden, tenzij 

mits het akkoord van twee derden van de aanwezige stemgerechtigde leden. 



§4. Als een bepaald agendapunt niet kan worden afgehandeld, wordt het automatisch doorgeschoven 

naar de agenda van de volgende bijeenkomst en dan bij prioriteit behandeld, tenzij twee derden van de 

aanwezige stemgerechtigde leden dit anders bepaalt. 

Artikel 14. Wijze van stemmen 

§1. De beslissingen worden genomen bij volstrekte meerderheid (= helft + 1) van de geldig uitgebrachte 

stemmen. Als er gestemd wordt over personen of functies, of op verzoek van ten minste één derde van de 

aanwezige stemgerechtigde leden, gebeurt de stemming geheim en schriftelijk. In de andere gevallen is 

de stemming publiek. 

§2. Bij publieke stemming is de stem van de voorzitter van de vergadering beslissend in het geval van 

staking van stemmen. 

§3. Bij geheime stemming wordt het punt verworpen bij staking van stemmen. 

§4. Wanneer er bij geheime stemming over personen, staking van stemmen is, heeft een nieuwe 

stemronde plaats tussen de kandidaten met het gelijk aantal stemmen. Wanneer ook deze stemronde 

geen beslissend resultaat oplevert, is de jongste kandidaat gekozen. 

Artikel 15. Verslag 

§1. Van elke bijeenkomst van het beheersorgaan, wordt een verslag opgesteld en opgenomen in een 

register. Deze notulen worden opgesteld onder de verantwoordelijkheid van de secretaris en door hem 

samen met de voorzitter ondertekend, na goedkeuring op de volgende samenkomst.  

§2. De leden, de waarnemers en het college van burgemeester en schepenen ontvangen een beknopt 

verslag van de samenkomsten van het beheersorgaan binnen één maand na de samenkomst. 

Titel IX: Waarnemers, Werkgroepen 

Artikel 16. 

Het beheersorgaan kan waarnemers met een raadgevende stem aanduiden. 

Artikel 17. 

Het beheersorgaan kan werkgroepen vormen in functie van de haar toevertrouwde bevoegdheden. Het 

voorzitterschap van deze werkgroepen wordt steeds waargenomen door een lid van het beheersorgaan. 

In de schoot van deze werkgroepen kan beroep gedaan worden op niet-leden van het beheersorgaan of 

deskundigen. De leden van de werkgroepen worden aangeduid door het beheersorgaan. Het 

lidmaatschap van een werkgroep loopt ten einde bij installatie van een nieuw beheersorgaan, maar is 

hernieuwbaar. Het beheersorgaan kan ten allen tijde overgaan tot stopzetting van deze werkgroepen. 

Titel X: Verzekeringen 

Artikel 18. 

Het beheersorgaan ressorteert onder het Gemeentebestuur. Ter dekking van de risico’s “Burgerlijke 

Aansprakelijkheid”, “Rechtsbijstand” en “Lichamelijke Ongevallen”, zal het gemeentebestuur de 

nodige verzekeringspolissen afsluiten voor de stemgerechtigde leden van het beheersorgaan. 

Titel XI: Algemene bepalingen 

Artikel 19. 

Aan het organiek reglement voor het beheersorgaan kunnen slechts wijzigingen door de gemeenteraad 

aangebracht worden, na voorafgaande besprekingen met het beheersorgaan, die tevens gevraagd moet 

worden een schriftelijk advies uit te brengen. 

Artikel 2.- Deze beslissing wordt binnen de 20 dagen ter kennis gegeven aan de provinciegouverneur op 

de wijze bepaald in art. 252 van het Gemeentedecreet 

 

 

Punt 8 .- Goedkeuring van de agenda van de buitengewone algemene vergadering van Haviland 

van 19 december 2013 

Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid de artikelen 117 en 119; 

Overwegend dat de gemeente Gooik aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 

24 maart 1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 

onder het nummer 8226; 

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 

ruimtelijke ordening en de economisch sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een 

dienstverlenende vereniging is die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) 

houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 44 van het Decreet; 

Gelet op de beslissing van de algemene vergadering van 10 november 2003 om de duurtijd van 

Haviland Intercommunale te beperken tot achttien jaar, ingaand op de datum van inwerkingtreding van 

het Decreet, zijnde 10 november 2001, om te eindigen op 10 november 2019; 

Gelet op de agenda van de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale die zal 

gehouden worden op 19 december 2013 en volgende agendapunten omvat: 

1. Notulen van de gewone algemene vergadering van 20 juni 2013: goedkeuring (een exemplaar 

van deze notulen werd per brief op 5 juli 2013 aan de deelnemers bezorgd); 

2. De te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie + begroting 2014:goedkeuring; 



3. Aanduiding lid adviescomité afvalbeleid (art. 18ter): goedkeuring; 

4. Statutenwijziging: goedkeuring – bezorgd per brief van 17.09.2013; 

5. Verlenen volmacht aan notaris Frederika Lens om over te gaan tot de coördinatie van de 

statuten 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van Haviland Intercommunale; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 28 mei 2013 waarbij de heer De Doncker Luc als effectieve en mevr. 

Vankersschaever Christine als plaatsvervanger werden aangeduid om de gemeente Gooik te 

vertegenwoordigen op de statutaire algemene vergaderingen van Haviland Intercommunale tot en met 

31 december 2018; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.-De agendapunten van de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale 

dd. 19 december 2013 worden goedgekeurd. 

Artikel 2.- De vertegenwoordiger (of zijn plaatsvervanger) van de gemeente is gemandateerd om de 

agendapunten van de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 19 

december 2013 goed te keuren. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

Punt 9 .- Goedkeuring van de agenda en de aanstelling van de gemeentelijke vertegenwoordigers 

voor de Bijzondere Algemene Vergadering van Havicrem van 18 december 2013 

Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid de artikelen 117 en 119; 

Overwegende dat de gemeente Gooik aangesloten is bij de intergemeentelijke vereniging Havircrem die 

werd opgericht op 10 juni 2003 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad 

van 26 september 2003; 

Overwegende dat Havicrem als intergemeentelijk samenwerkingsverband instaat voor het beheer van 

één of meerdere crematoria in het arrondissement Halle-Vilvoorde, een opdrachthoudende vereniging is 

die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) houdende de intergemeentelijke 

samenwerking en het decreet van 22 december 2006 tot wijziging van de organieke wet van 8 juli 1976 

betreffende de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, van het decreet van 6 juli 2001 houdende 

de intergemeentelijke samenwerking, van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en van het 

Provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 57 van bovenvernoemde decreten; 

Gelet op artikel 6 van de statuten van Havicrem waarin bepaald wordt dat de duurtijd van Havicrem 

eindigt op 10 juni 2021; 

Gelet op de uitnodiging met de agenda van 23 oktober 2013 van Havicrem naar de Bijzondere 

Algemene Vergadering van woensdag 18 december 2013 te Vilvoorde die luidt als volgt: 

1.1.Goedkeuring notulen van de Bijzondere Algemene Vergadering van 26.06.2013; 

1.2. Stand van zaken: algemene werking Havicrem en nieuwbouwproject Zemst – mededeling; 

1.3. Conform artikel 44 van het decreet van 6 juli 2001 houdende de Intergemeentelijke samenwerking: 

1.4. bespreking van de beleidsnota; 

1.5. bespreking en goedkeuring van de begroting. 

1.6. Voorstel statutenwijziging voor te leggen aan de AV van 18 december 2013: 

1.6.1. Conform de Omzendbrief BB 2013/5 van 19.04.2013 m.b.t. wijzigingen aan het decreet 

intergemeentelijke samenwerking in het bijzonder met betrekking tot het bestuurlijk toezicht en 

wijzigingen aan het uitvoeringsbesluit van 4 juni 2004, in het bijzonder met betrekking tot 

presentiegelden: statutenwijziging m.b.t. de aanduiding van de vertegenwoordigers voor de volledige 

duur van de legislatuur.  Aanpassing van artikel 32 van de statuten van Havicrem: 

Voorstel van aanpassing: 

Artikel 35 “tweede zin: “ Bij verhindering van de voorzitter wordt de vergadering voorgezeten door de 

ondervoorzitter (i.p.v. de gedelegeerd bestuurder). 

Bij verhindering van de voorzitter en ondervoorzitter (i.p.v. gedelegeerd bestuurder) wordt de 

vergadering voorgezeten door de bestuurder die de grootste ononderbroken anciënniteit telt in de raad 

van bestuur.” 

19 stembiljetten worden rondgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Anthoons Herman de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

1 blanco stem 



Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Viaene Stefaan de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

1 blanco stem 

Besluit:  

Artikel 1.- De heer Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik volmacht te verlenen om de 

gemeente Gooik te vertegenwoordigen op de bijzondere algemene vergadering van Havicrem op 18 

december 2013 en als zijn plaatsvervanger aan te duiden de heer Viaene Stefaan, Kesterweg 18, 1755 

Gooik. 

Artikel 2.-De heer Anthoons Herman of de heer Viaene Stefaan te mandateren bovenvermelde 

agendapunten van de bijzondere algemene vergadering van Havicrem goed te keuren. 

Artikel4.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt 10 – Aanduiding van afgevaardigden van Infrax in het Denderbekkenbureau en in het 

Bekkenbureau van het Dijle-Zennebekken 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 29 oktober 2013 waarbij de heer Anthoons Herman als 

vertegenwoordiger en de heer Mignon Filip als plaatsvervanger werden aangeduid in de algemene 

bekkenvergadering van het “Denderbekken”; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 29 oktober 2013 waarbij de heer Anthoons Herman als 

vertegenwoordiger en de heer Mignon Filip als plaatsvervanger werden aangeduid in de algemene 

bekkenvergadering van het “Dijle Zennebekken”; 

Gelet dat er per bekken eveneens een bekkenbureau wordt ingesteld dat instaat voor de aansturing en de 

organisatie van het bekkensecretariaat en de voorbereiding van de verschillende documenten die door de 

algemene bekkenvergadering worden vastgesteld (ontwerp bekkenspecifiek deel van het 

stroomgebiedbeheerplan en van het Wateruitvoeringsprogramma); 

Gelet dat de taken van het bekkenbureau o.a. bestaan uit de advisering van de investeringsprogramma‟s 

van de waterbeheerders (incl. technische plannen Aquafin, optimalisatieprogramma VMM, 

zoneringsplannen); 

Gelet dat de mogelijkheid bestaat om voor de aanduiding van de vertegenwoordigers in de 

Bekkenbureaus beroep te doen op een afgevaardigde van een gemeentelijke rioolbeheerder gezien er op 

het bureau standpunten dienen ingenomen te worden over dossiers die breder gaan dan het grondgebied 

van de eigen gemeente; 

Overwegende dat afgevaardigden een voeling dienen te hebben met meerdere gemeenten en een 

effectief aanspreekpunten dienen te zijn voor de gemeenten; 

Overwegende dat in dit kader door één van de vennoten van Riobra voorgesteld werd om 

vertegenwoordigers van Riobra voor te dragen aan de bekkensecretariaten; 

Overwegende dat dit voorstel werd besproken op het directiecomité van Riobra op 7 oktober 2013 en 

positief werd onthaald; 

Gelet het voorstel om de heer Bellers Raf, manager Kenniscentrum Rioleringen en directeur van Riobra 

voor te stellen als vertegenwoordiger voor het Bekkenbureau “Dijle Zennebekken” en de heer Bart 

Neyrinck, afdelingshoofd Asset Management KC Rio, Infrax aan te stellen als vertegenwoordiger voor 

het Denderbekkenbureau; 

Gelet op de geheime stemming; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Bellers Raf de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

1 blanco stem 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Neyrinck Bart de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

1 blanco stem 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Raf Bellers voor te dragen als vertegenwoordiger van de gemeente Gooik in het 

Dijle Zennebekkenbureau. 

Artikel 2.- De heer Bart Neyrinck voor te dragen als vertegenwoordiger van de gemeente Gooik in het 

Denderbekkenbureau. 

 

 

Punt 11.- Aanduiding van de gemeentelijke afgevaardigden voor het Lokaal Overleg 

Kinderopvang 

Gelet op de bepalingen van het Gemeentedecreet; 



Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 27 november 2007 houdende de goedkeuring van de statuten van 

het LOK (Lokaal Overleg Kinderopvang); 

Gelet artikel 3 van bovenvermelde statuten houdende de samenstelling van het LOK; 

Gelet het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om 2 afgevaardigden voor de 

CD&V-fractie en 1 afgevaardigde voor de oppositie aan te duiden; 

Gelet op de geheime stemming; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevrouw Goubert Carine de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

1 blanco stem 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer De Wilde Gunther de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

1 blanco stem 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Dehandschutter Steve de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

19 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- Volgende raadsleden worden aangesteld als gemeentelijke afgevaardigden (zonder stemrecht) 

voor het Lokaal Overleg Kinderopvang: 

- Goubert Carine, Strijlandstraat 48 C1, 1755 Gooik 

- De Wilde Gunther, Gooikeveldstraat 58, 1755 Gooik 

- Dehandschutter Steve, Pastoriestraat 25, 1755 Gooik 

 

 

Punt  12.- Goedkeuring van de samenstelling van het beheersorgaan van de bibliotheek 

Gelet op het gemeentedecreet inzonderheid artikel 43 § 1,14°; 

Gelet op de wet van 16 juli 1973 waarbij de bescherming van de ideologische en filosofische 

strekkingen gewaarborgd wordt; 

Gelet op het decreet van 13 juli 2001 houdende het stimuleren van een kwalitatief en integraal lokaal 

cultuurbeleid, inzonderheid de artikelen 55 tot 64; 

Overwegende dat het beheersorgaan bestaat uit een evenredige verdeling van vertegenwoordigers van 

politieke fracties en vertegenwoordigers van gebruikers en strekkingen; 

Gelet dat in het gemeentelijk informatieblad van april 2013 een oproep werd gepubliceerd voor nieuwe 

leden voor het beheersorgaan; 

Gelet dat volgende personen zich kandidaat hebben gesteld om te zetelen in het beheersorgaan van de 

bibliotheek: 

- Stefaan Detandt 

- Al Callens 

- Alfons Vandergraesen 

- Roger Ghijssels 

- Anne Abeels 

Gelet op het voorstel van de CD&V-fractie om volgende personen aan te stellen als leden: 

- Christine Vankersschaever, Ninoofsesteenweg 89, 1755 Gooik 

- Patrick Week, Heideblik 6, 1755 Gooik 

-Rita Dhondt, Blijkheerstraat 98, 1755 Gooik 

Gelet het voorstel van de NV-A fractie om volgende persoon aan te stellen als lid: 

- Hilde Maton, Ninoofsesteenweg 92, 1755 Gooik 

Gelet het voorstel van de Open VLD fractie om volgende persoon aan stellen als lid: 

- Nancy Tielemans, Ninoofsesteenweg 29, 1755 Gooik 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevrouw Vankersschaever Christine 

de meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Week Patrick de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

1 blanco stem 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevrouw Dhondt Rita de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 



1 blanco stem 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevrouw Tielemans Nancy de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

17 stemmen voor 

2 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevrouw Maton Hilde de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

17 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

2 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- Het beheersorgaan van de plaatselijke openbare bibliotheek wordt als volgt samengesteld: 

1. Afgevaardigden van de inrichtende overheid 

Voor de CD&V-fractie: 

- Christine Vankersschaever, Ninoofsesteenweg 89, 1755 Gooik 

- Patrick Week, Heideblik 6, 1755 Gooik 

- Rita Dhondt, Blijkheerstraat 98, 1755 Gooik 

Voor de NV-A fractie: 

- Hilde Maton, Ninoofsesteenweg 92, 1755 Gooik 

Voor de Open VLD fractie: 

- Nancy Tielemans, Ninoofsesteenweg 29, 1755 Gooik 

2. Vertegenwoordigers van de gebruikers en van de strekkingen: 

- Stefaan Detandt, Gooikeveldstraat 38, 1755 Gooik 

- Al Callens, Bruneaustraat 19, 1755 Gooik 

- Alfons Vandergraesen, Mg. Abbeloosstraat 22, 1755 Gooik 

- Roger Ghijssels, Kapelstraat 37, 1755 Gooik 

- Anne Abeels, Woestijnstraat 9, 1755 Gooik 

Artikel 2.- De volgende personen worden aangewezen als niet-stemgerechtigde leden, om deel te nemen 

aan de vergaderingen van het beheersorgaan: 

- Herman Anthoons, Schepen van Cultuur 

- Ellen De Broyer, bibliothecaris 

- Jean-Paul De Loecker, bibliothecaris 

 

 

Punt 13.- Goedkeuring van de samenstelling van de GECORO 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 30 januari 2007 houdende het princiepsbesluit inzake de oprichting 

van een adviesraad voor ruimtelijke ordening (GECORO); 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 30 oktober 2007 houdende de goedkeuring van de samenstelling van 

de GECORO; 

Gelet dat de GECORO bij elke nieuwe legislatuur opnieuw dient te worden samengesteld; 

Gelet dat in het gemeentelijk informatieblad van april 2013 een oproep werd gepubliceerd voor 

kandidaat-deskundigen; 

Gelet het schrijven dd. 4 oktober 2013 gericht aan de door de gemeenteraad vastgestelde 

maatschappelijke geledingen; 

Gelet dat volgende personen zich kandidaat hebben gesteld als kandidaat deskundigen: 

- Taillieu Jo, Neerstraat 2, 1755 Gooik, architect (effectief) 

- Alexander De Wit, Kerkstraat 37, 1755 Gooik, onderzoeksmedewerker Universiteit Gent (effectief of 

plaatsvervanger) 

- Joke Delrue, Turkijestraat 3a, 1755 Gooik, kandidaat in de geschiedenis, licentciaat in de archeologie 

(effectief) 

- Vereeken Koen, Borrekeitse 18, 1750 Lennik (effectief of plaatsvervanger) 

Overwegende dat kan gesteld worden dat uit de ingediende kandidatuurstellingen de desbetreffende 

personen als deskundig kunnen beschouwd worden gezien de aard van de diploma‟s, studierichting of 

tewerkstelling; 

Gelet dat er voor de volgende maatschappelijke geledingen volgende kandidaturen werden ingediend: 

Milieu-en natuurverenigingen: 

- De Keuster Ann, Sint-Annastraat 4b, 1755 Gooik (effectieve) 

- Dehantschutter Lode, Bruneaustraat 110, 1755 Gooik (plaatsvervanger) 

Verenigingen van landbouwers: 

- Mignon Filip, Letterbeekstraat 6, 1755 Gooik (effectieve) 

- Van Schepdael Patrick, Hollandstraat 10, 1755 Gooik (plaatsvervanger) 

Socioculturele verenigingen: 

- Matton Hilde, Ninoofsesteenweg 92, 1755 Gooik (effectieve) 

- Bardijn Ivan, Zijpstraat 16, 1755 Gooik (plaatsvervanger) 

Gelet dat er voor de verenigingen van werknemers volgende kandidaten werden  voorgedragen 

ACW-ACV: 

-  Jespers Marc, Ninoofsesteenweg 231, 1755 Gooik (effectieve) 



- Derycke René, Hazelaarswijk 16, 1755 Gooik (plaatsvervanger) 

KWB Gooik & Strijland: 

- Van Eeckhoudt Emiel, Strijlandstraat 12, 1755 Gooik (effectieve) 

Gelet dat voor de verenigingen van werkgevers volgende kandidaten werden voorgedragen: 

VOKA: 

- Leuckx Philip, Ninoofsesteenweg 56a, 1755 Gooik (effectieve) 

- De Stecker Wouter, Bontestraat 25, 1755 Gooik (plaatsvervanger) 

Overwegende dat voor de verenigingen van werknemers meerdere kandidaturen werden ingediend (lees 

2 effectieven en 1 plaatsvervanger) en het derhalve noodzakelijk is naamstemming te houden; 

Gelet het voorstel van de CD&V-fractie om de heer Krikilion Lieven aan te duiden als politiek 

waarnemer; 

Gelet het voorstel van de Open VLD-fractie om mevr. Jonckers Mirèse aan te duiden als politiek 

waarnemer; 

Gelet het voorstel van de NV A-fractie om de heer Struelens Wim aan te duiden als politiek waarnemer; 

Gaat over tot de geheime stemming; 

Besluit: 

Artikel 1.-De gemeenteraad duidt volgende personen aan als leden van de GECORO: 

 Voorzitter: 

- Jo Taillieu, Neerstraat 2, 1755 Gooik 

 Ondervoorzitter 

-Koen Vereecken, Borrekeitse 18, 1750 Lennik 

 Deskundigen 

- Joke Delrue, Turkijestraat 3a, 1755 Gooik 

- Alexander De Wit, Kerkstraat 37, 1755 Gooik 

 Vertegenwoordigers van de maatschappelijke geledingen met respectievelijke plaatsvervangers: 

Vereniging van werkgevers: 

- Leuckx Philip, Ninoofse Steenweg 56a, 1755 Gooik (effectieve) 

- De Stecker Wouter, Bontestraat 25, 1755 Gooik (plaatsvervanger) 

Vereniging van werknemers: 

- Van Eeckhoudt Emiel, Strijlandstraat 12, 1755 Gooik (effectieve) 

- Jespers Marc, Ninoofse Steenweg 231, 1755 Gooik (plaatsvervanger) 

Socioculturele verenigingen: 

- Hilde Matton, Ninoofse Steenweg 92, 1755 Gooik (effectieve) 

- Ivan Bardijn, Zijpstraat 16, 1755 Gooik (plaatsvervanger) 

Vereniging van landbouwers: 

- Mignon Filip, Letterbeekstraat 6, 1755 Gooik (effectieve) 

- Van Schepdael Patrick, Hollandstraat 10, 1755 Gooik (plaatsvervanger) 

Milieu-en natuurverenigingen: 

- De Keuster Ann, Sint-Annastraat 4b, 1755 Gooik (effectieve) 

- Dehantschutter Lode, Bruneaustraat 110, 1755 Gooik (plaatsvervanger) 

Vaste secretaris: 

- Ilse Jacobs, administratief medewerker dienst Grondgebiedzaken 

Artikel 2.- Volgende personen worden aangeduid als politieke waarnemers: 

- Namens de CD&V-fractie: Krikilion Lieven, Honingenveldstraat 1, 1755 Gooik 

- Namens de Open VLD-fractie: Jonckers Mirèse, Molenstraat 15, 1755 Gooik 

- Namens de NV A-fractie:Struelens Wim, Hoezenbroekstraat 31, 1755 Gooik 

Artikel 3.-Onderhavig besluit zal ter goedkeuring overgemaakt worden aan de Deputatie van de 

provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 14.- Kosteloze overname van grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning in de 

Kesterweg 

Gelet de aanvraag van een verkavelingsvergunning ingediend door mevr. Vande Velde Annie, Sint- 

Rochusstraat 61, 1500 Halle m.b.t. het bekomen van een verkavelingsvergunning voor het perceel, 

kadastraal bekend 3
e
 afdeling , sectie D nr. 162A gelegen langsheen de Kesterweg; 

Gelet dat op bijgevoegd verkavelingsplan een grondafstand is voorzien; 

Overwegende dat de aanvrager van deze verkavelingsvergunning zich akkoord heeft verklaard om deze 

grondafstand kosteloos aan de gemeente af te staan; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Enig artikel.- De in considerans vermelde grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning ingediend 

door mevr. Vande Velde Annie, Sint-Rochusstraat 61, 1500 Halle voor het perceel gelegen langs de 

Kesterweg ten kadaster gekend, 3
e
 afdeling, sectie D nummer 162A wordt kosteloos afgestaan uit reden 

van openbaar nut in uitvoering van artikel 4.2.17§2 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening dd. 1 

september 2009 om ingelijfd te worden in het openbaar domein. 



 

 

Punt 15.- Voorlopige vaststelling RUP RWZI Gooik-Letterbeek 

Gelet op het gemeentedecreet inzonderheid artikel 42; 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening gewijzigd zoals tot op heden; 

Gelet op het ruimtelijk structuurplan Vlaanderen; 

Gelet op het ruimtelijk structuurplan Vlaams-Brabant; 

Gelet op het gemeentelijk ruimtelijk structuurplan, definitief vastgesteld door de gemeenteraad van 30 

juni 2009 en goedgekeurd door de deputatie in vergadering van 27 augustus 2009; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 28 juni 2011 houdende de definitieve vaststelling van het 

gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan “RWZI Letterbeek”; 

Gelet het besluit van 15 september 2011 van de deputatie van de provincieraad van Vlaams-Brabant 

houdende de goedkeuring van het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan “RWZI Letterbeek” 

bestaande uit een toelatingsnota, het grafisch plan en de verordenende voorschriften, bij uittreksel 

bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad van 9 november 2011; 

Gelet het arrest nr. 223.957 van 18 juni 2013 van de Raad van State houdende de vernietiging van: 

a. Het besluit van 28 juni 2011 van de gemeenteraad van de gemeente Gooik houdende de 

definitieve vaststelling van het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan “RWZI Letterbeek”, en 

b. Het besluit van 15 september 2011 van de deputatie van de provincieraad van Vlaams-Brabant 

houdende de goedkeuring van het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan “RWZI Letterbeek”, 

bestaande uit een toelichtingsnota, het grafisch plan en de verordenende voorschriften, bij 

uittreksel bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad van 9 november 2011; 

Gelet dat het gemeentebestuur de nodige maatregelen wenst te treffen voor het vaststellen van een 

nieuwe GRUP waarbij de procedure van in het begin dient te worden hernomen; 

Gelet op de volgende schriftelijke adviezen naar aanleiding van de plenaire vergadering van 6 november 

2013 over het voorontwerp van het “RUP RWZI Letterbeek”: 

- Ruimte Vlaanderen dd. 4 november 2013 

- Directie Infrastructuur – dienst Ruimtelijke Ordening van de provincie Vlaams-Brabant dd. 5 

november 2013 

- Departement Landbouw en Visserij dd. 30 oktober 2013  

- Vlaamse Milieumaatschappij dd. 29 oktober 2013  

- Departement Leefmilieu, Natuur en Energie – afdeling Milieu-, Natuur- en Energiebeleid dd. 17 

oktober 2013  

Gelet op het schriftelijk verslag van de plenaire vergadering met verslagnummer V1 – plenaire 

vergadering RUP RWZI Gooik-Letterbeek; 

Overwegende dat geen reacties werden ingediend op het verslag van de plenaire vergadering; 

Overwegende dat het voorontwerp werd aangepast rekening houdende met de opmerkingen vervat in de 

adviezen; 

Gelet op het ontwerpdossier bevattende een toelichtingsnota, de stedenbouwkundige voorschriften, een 

grafisch plan, plan van de feitelijke en juridische toestand en het onderzoek tot 

MER/Screeningsrapport/Ontheffing; 

Overwegende dat door zowel de Open VLD-fractie als de NV A-fractie de vraag wordt gesteld of het 

niet zinloos is om dezelfde weg in te slaan in dit dossier gezien de arresten van de Raad van State; 

Besluit:met 12 stemmen voor (M. Doomst, S. De Boeck, I. Jacobs, H. Anthoons,J. Depester, S. Viaene, 

L. De Doncker, G. Billens, L. Krikilion, C. Vankersschaever, C. Goubert, M. Damme, 7 stemmen (M. 

Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez, L. Dedobbeleer, K. Hemelinckx, S. Dehandschutter, A. 

Janssens-Collee) en geen onthoudingen 

Artikel 1.- Het ontwerp van gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan RWZI Gooik-Letterbeek, zoals 

voorgelegd, voorlopig vast te stellen. 

Artikel 2.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met het organiseren van een 

openbaar onderzoek over het ontwerp van uitvoeringsplan conform het decreet. 

Artikel 3.- Deze beslissing samen met het ontwerpdossier, in de voorgeschreven exemplaren toe te 

zenden aan de deputatie van de provincie Vlaams-Brabant, Ruimte Vlaanderen Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 16.- Goedkeuring van de wijziging van de tarieven van de aangeboden fracties op het 

milieupark samengaand met de invoering van een weegbrug op het milieupark 

Gelet het besluit van de Vlaamse regering tot vaststelling van het Vlaams reglement betreffende het 

duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen (Vlarema); 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 25 mei 2010 houdende de wijziging van de tarieven van de 

aangeboden fracties op het milieupark naar aanleiding van de invoering van een nieuw toegang-en 

registratiesysteem; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 25 juni 2013 houdende de goedkeuring van het retributiereglement 

voor de huis-aan-huis-inzameling en verwerking van grof huisvuil vanaf 01/07/2013; 

Gelet het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 24 juni 2013 waarbij de aankoop 

van een weegbrug op het milieupark wordt toegewezen aan de firma Al-wegen bvba, Schoonmansveld 

37, 2870 Puurs; 



Gelet dat het Afvalstoffendecreet op 1 juni 2012 het Materialendecreet verving dat onder andere een 

aantal belangrijke passages over het harmoniseren en innen van gemeentelijke afvalbelastingen bevat 

die verder geconcretiseerd worden in het uitvoeringsbesluit Vlarema, het Vlaams Reglement voor het 

duurzaam beheer van Materiaalkringlopen en Afvalstoffen; 

Overwegende dat het Vlarema bepaalt dat evenzeer de gemeenten verantwoordelijk zijn voor het 

inzamelen van huishoudelijk afval en wel op een selectieve wijze waartoe de gemeenten het principe 

“de vervuiler betaalt” hanteert bij de berekening van de bijdrage in kosten door de burger van het beheer 

van huishoudelijk afval dat via de gemeentelijke kanalen wordt ingezameld; 

Overwegende dat lokale besturen drie vormen van tarieven kunnen hanteren om de afvalfacturen te 

bekostigen: 

- De variabele invulling (ondermeer retributies) 

- De forfaitaire afvalbelasting 

- De algemene middelen van de lokale besturen 

Gelet dat in het Vlarema de volgende vork van minima-en maximabedragen gehanteerd worden voor de 

variabele invulling: 

- Grof huisvuil: 0,02 euro/kg – 0,3 euro/kg 

- Zuiver steenpuin zonder milieurisico: 0,00 euro/kg – 0,03 euro/kg 

Overwegende dat voor de overige afvalfracties de gemeente vrij is om een kostprijs te bepalen voor de 

ophaling maar dat het binnen de geest van het decreet het opportuun is om de prijszetting derhalve te 

organiseren waardoor sorteren financieel maximaal aangemoedigd wordt; 

Gelet het overleg met de Intercommunale dd. 2 oktober 2013; 

Besluit:met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Er wordt een retributie geheven voor het gebruik van het milieupark bij het aanbieden van 

afvalstoffen gecatalogeerd onder categorie 2, categorie 3 en categorie 4 van dit reglement.  Alle 

particulieren evenals éénmans-en kleinhandelszaken en KMO‟s die gebruik maken van het milieupark 

vallen onder dit reglement. 

Artikel 2.-Enkel huishoudelijke afvalstoffen en vergelijkbare bedrijfsafvalstoffen worden aanvaard in 

het milieupark.  Dit betekent dat enkel afvalstoffen gegenereerd uit een regulier werkend huishouden of 

afvalstoffen gelijkgesteld daaraan aanvaard worden. 

Onder categorie 1 worden de volgende afvalstoffen ingedeeld: 

- Plastic flessen & flacons, metalen verpakkingen en drankkartons (PMD) 

- Papier en karton 

- Glazen flessen en bokalen 

- Vlak glas 

- Klein Gevaarlijk Afval (KGA) 

- Frituurolie 

- Gebruikte motorolie 

- Afgedankte elektrische en elektronische apparatuur (AEEA) 

- Plasticfolies 

- Piepschuim 

- Autobanden 

- Textiel 

- Oude metalen 

- Harde plastic 

Onder categorie 2 worden de volgende afvalstoffen ingedeeld: 

- Bouw-en sloopafval (uitgezonderd: schadelijke producten, cellenbeton en gipsplaten) 

Onder categorie 3 worden de volgende afvalstoffen ingedeeld: 

- groenafval 

- boomstronken 

- houtafval 

- Onder categorie 4 worden de volgende afvalstoffen ingedeeld: 

- -grofvuil 

- Asbestcementplaten 

- Cellenbeton 

- gipsplaten 

Artikel 3.- Het retributiebedrag wordt vastgesteld op basis van massa en de categorie van het afval: 

- Categorie 1: gratis 

- Categorie 2: 0,03 euro/kg 

- Categorie 3: 0,06 euro/kg 

- Categorie 4: 0,16 euro/kg 

De massa‟s worden bepaald door middel van het gebruik van een geijkte weegbrug. 

Artikel 4.-Voor de aanbreng van asbestcementplaten geldt een vrijstelling van de retributie voor de 

eerste 200 kg per gezin aangebracht. 

Artikel 5.- Indien ongesorteerd afval of afval gemengd aangeboden wordt, geldt het duurste tarief.  De 

parkwachter kan afwijkingen hierop toestaan. 

Artikel 6.- Alle éénmans-en kleinhandelszaken en KMO‟s die hun bedrijf in Gooik gevestigd hebben 

worden onder dezelfde voorwaarden als particulieren toegelaten op het milieupark. 



Artikel 7.- Bij de toegangscontrole van het milieupark zal de aanbieder zijn identiteitskaart of chipkaart 

afgeven aan de parkwachter dewelke deze zal bijhouden tot bij de laatste weging (bepaling 

nettogewicht). 

Artikel 8.- Het verschuldigde bedrag wordt contant betaald aan de parkwachter tegen de afgifte van een 

ontvangstbewijs of via bancontact. 

Artikel 9.- Indien na het bepalen van het brutogewicht de bezoeker het nalaat om het tarragewicht te 

laten bepalen (dus nettogewicht bepaald wordt, noch betaald wordt) kan een forfaitaire vergoeding/boete 

aangerekend worden van 200 euro. 

Artikel 10.- Bij gebrek aan betaling in der minne zal de retributie burgerrechtelijk ingevorderd worden. 

Artikel 11.- Dit reglement treedt in werking vanaf 1 januari 2014 onder voorbehoud van 

operationalisering van de weegbrug en vervangt het retributiereglement van het milieupark van 25 mei 

2010. 

Artikel 12.- Onderhavig besluit over te maken aan de toezichthoudende overheid. 

 

 

Varia 

 

 Raadslid Christa Dermez stelt de vraag of er geen systematiek bestaat om huisvuilzakken op het 

milieupark op te slaan omdat 14 dagen soms te lang is. 

 

 Raadslid Nicky Bellemans vraagt naar de stand van zaken m.b.t. de goedkeuring van de statuten 

van het AGB en vraagt tevens of de bloembakken op het “Statieplein” kunnen worden weggenomen 

tijden de Aquafinwerken waarop schepen Anthoons Herman antwoordt dat dit geen acuut probleem 

vormt. 

 

 Raadslid Steven Dehandschutter vraagt naar de stand van zaken m.b.t. de enquete “Horen, zien en 

zeggen” waarop de voorzitter antwoordt dat ongeveer 40 antwoorden werden ontvangen. 

 

 

De zitting wordt gesloten om 21.56 uur. 

 

De Secretaris,i.o.       De Voorzitter 

 

 

 

E. Van Snick       M. Doomst 

 


